

**Sanatoria Dolnośląskie Sp. z o.o.**

ul. Parkowa 3, 58-351 Sokołowsko

tel.: 74 845 82 40 w. 30

fax.: 74 845 82 40 w. 37

e-mail: [marek.fajek@sanatoria-dolnoslaskie.pl](mailto:marek.fajek@sanatoria-dolnoslaskie.pl)

Sokołowsko 01.07.2016r.

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania do SIWZ, zmiany SIWZ i terminu składania i otwarcia ofert oraz wnoszenia wadium w sprawie ZP 39/2016**

**Przedmiotem zamówienia jest zagospodarowanie terenu wokół obiektu WALIGÓRA w Sokołowsku.**

Zamówienie wykonywane jest w ramach projektu pn.: Dostosowanie obiektu Waligóra w Sokołowsku do prowadzenia opieki długoterminowej nad osobami starszymi, niesamodzielnymi i przewlekle chorymi Dofinansowano z środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego PL07 Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno - epidemiologicznych dofinansowanego z środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014.

Działając na podstawie art. 38, ust 1 i ust. 4 ustawy z dn. 29.01.2004r. „Prawo zamówień publicznych” (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915 i 1146 ze zmianami) Zamawiający odpowiada na pytania do treści SIWZ.

**Pytanie 1**

Czy wykonawca może zamiennie zastosować miał kamienny zamiast piasku przy sporządzaniu podsypki pod kostkę betonową?

**Odpowiedź 1**

Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.

**Pytanie 2**

Czy wykonawca może zamiennie zastosować kabel o podobnych parametrach jak podany w specyfikacji YKXS 3x1,5 (brak dostępności u dostawców)

**Odpowiedź 2**

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie ale nie wymaga.

**Pytanie 3**

*Dofinansowano z środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014*



Czy prace pielęgnacyjne znajdujące się w opisie projektu na stronach 23-25 będą przedmiotem umowy pomiędzy wykonawcą a zamawiającym i tym samym czy należy brać je pod uwagę na etapie sporządzania kosztorysu? Jeżeli tak to proszę określić przez jaki czas prowadzone mają być przez wykonawcę w/w prace pielęgnacyjne.

**Odpowiedź 3**

Tak, prace pielęgnacyjne są integralną częścią inwestycji, dlatego należy uwzględnić je przy sporządzaniu kosztorysu. Prace pielęgnacyjne powinny być prowadzone do końca roku kalendarzowego. Gwarancja na nasadzenia- 5 lat od zakończenia inwestycji.

**Pytanie 4**

Czy kierownik robót posiadający dyplom, w specjalności architektury krajobrazu powinien wykazać się takim samym doświadczeniem jakie wymagane jest w SIWZ od osoby pełniącej funkcję kierownika budowy, posiadającego uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji w budownictwie bez ograniczeń, w specjalności konstrukcyjnej lub budowlano-technologicznej (5 letni staż pracy na stanowisku kierownika oraz kierowanie robotą budowlaną w której zakres wchodziły roboty podobnego rodzaju co przedmiot zamówienia o wartości brutto nie mniejszej niż 150 000 zł.)

**Odpowiedź 4**

Zamawiający wyjaśnia, że wymagany jest przynajmniej 3 letni staż pracy.

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający dostarczy palety potrzebne do zmagazynowania kostki brukowej?

**Odpowiedź 5**

Zamawiający wyjaśnia, że palety zapewnia Wykonawca.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający umożliwi zamienne zastosowanie innych lamp (o innym wyglądzie) o podobnych parametrach jak te przewidziane w opisie przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź 6**

Lampy których zdjęcia umieszczone są w opisie przedmiotu zamówienia w rzeczywistości nie posiadają parametrów które zostały zapisane tuż przy zdjęciach. Nie ma również możliwości przekształcenia pokazanych lamp aby uzyskały takie parametry ( przykładowo reflektor ogrodowy na zdjęciu nie jest reflektorem LED, a jego napięcie zasilania wynosi 12V).

Lampy zaproponowane w projekcie:

reflektor

<https://el-mar.sklep.pl/pl/p/Reflektor-ogrodowy-CATALPA-LED-bialy-ciepły-4121601-POLNED/4209>

słupki

[http://www.luxmarket.pl/lampa-inox-kwadrat-e27-45cm-stal?gclid=Cj0KEQjwl-e4BRCwqeWkv8TWqOoBEiQAMocbP7YBar1vYC4vK4A2gCG\\_Ye63IWf8pin1UvLYYuWdRcQaAid18P8HAQ](http://www.luxmarket.pl/lampa-inox-kwadrat-e27-45cm-stal?gclid=Cj0KEQjwl-e4BRCwqeWkv8TWqOoBEiQAMocbP7YBar1vYC4vK4A2gCG_Ye63IWf8pin1UvLYYuWdRcQaAid18P8HAQ)  
<http://ledco.pl/nowoczesne/106-inox-kwadrat-450.html>

Zamawiający wymaga zastosowania lamp o wyglądzie wskazanym w projekcie. Dopuszcza się lampy dowolnego producenta o parametrach technicznych nie gorszych niż parametry lamp wskazanych w projekcie.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający wymaga podane w opisie przedmiotu zamówienia moce lamp LED?

**Odpowiedź 7**

Lampy o podanych w opisie przedmiotu zamówienia mocach (kolejno 50W i 40W) stanowią bardzo silne źródło światła( w przeciwieństwie do tradycyjnych żarówek), a montaż diod ledowych o tak dużych mocach w pokazanych obudowach może okazać się niemożliwy.

Moce lamp podano omyłkowo w odniesieniu do zwykłych żarówek, oczywiście powinny być dostosowane do opraw.

#### Pytanie 8

zwracamy się z prośbą o skonkretyzowanie liczby planowanych nasadzeń na w/w terenie ( występują rozbieżności między przedmiarem a dokumentacją projektową ) w celu sporządzenia oferty przetargowej.

#### Odpowiedź 8

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiar w powyższym zakresie został zaktualizowany w folderze: „zmieniony opis przedmiotu zamówienia”.

Zamawiający w związku z naniesieniem uwag Konserwatora Zabytków zmienia jednocześnie SIWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia. Nowy opis znajduje się w folderze „zmieniony opis przedmiotu zamówienia”.

Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 12.07.2016r. Godzina i miejsce pozostają bez zmian.

PREZES ZARZĄDU

*Barbara Grzegoreczyk*